

ZAA-009/2568

วันที่ 8 พฤษภาคม 2568

เรื่อง นำส่งงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และชี้แจง
ผลการดำเนินงานประจำงวด

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซาเล็คต้า จำกัด (มหาชน) ("ZAA") ขอ นำส่งงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ซึ่งได้ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตจาก บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์สเอพีเอเอส จำกัด และได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2568 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2568 พร้อมทั้งขอแจ้งผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 1 ปี 2568 ของบริษัทและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า "บริษัท") ดังต่อไปนี้

1. **สรุปเหตุการณ์และพัฒนาการที่สำคัญ สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2568**

- ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ขึ้นเครื่องหมาย CB (Caution - Business) บนหลักทรัพย์ของบริษัท ตั้งแต่วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568 เนื่องจากบริษัทมีส่วนของเจ้าของน้อยกว่าร้อยละ 50 ของทุนชำระแล้ว โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีส่วนของเจ้าของเท่ากับร้อยละ 46 ของทุนชำระแล้ว ตามงบการเงินรวม และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทยังคงมีส่วนของเจ้าของเท่ากับร้อยละ 45 ของทุนชำระแล้วตามงบการเงินรวม ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัทได้ดำเนินการจัดประชุมเพื่อให้ข้อมูลและชี้แจงแนวทางแก้ไขเหตุการณ์ดังกล่าว และเมื่อวันที่ 9 เมษายน พ.ศ. 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 2/2568 มีมติเห็นชอบให้เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้น เพื่อพิจารณาอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นของบริษัท โดยการรวมหุ้นจากเดิมหุ้นจดทะเบียนจำนวน 1,313,117,176 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นหุ้นจดทะเบียนจำนวน 656,558,588 หุ้น มูลค่า ที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ส่งผลให้จำนวนหุ้นจดทะเบียนของบริษัทลดลงจำนวน 656,558,588 หุ้น และหุ้นชำระแล้วเดิม จำนวน 1,300,119,176 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นหุ้นชำระแล้วจำนวน 650,059,588 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ส่งผลให้จำนวนหุ้นชำระแล้วของบริษัทลดลงจำนวน 650,059,588 หุ้น นอกจากนี้ที่ประชุมยังมีมติเห็นชอบให้เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาและอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วของบริษัท โดยการลดมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ของหุ้นของบริษัท จากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อชดเชยขาดทุนสะสมของบริษัทจำนวน 325,029,794 บาท โดยจำนวนหุ้นสามัญจดทะเบียนของบริษัทและหุ้นชำระแล้วของบริษัทยังคงเท่าเดิมที่จำนวน 656,558,588 หุ้น และ 650,059,588 หุ้น ตามลำดับ ทั้งนี้ที่ประชุมได้มีมติกำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 เพื่อพิจารณาอนุมัติรายการดังกล่าวในวันที่ 19 พฤษภาคม 2568



- นอกจากนี้ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ขึ้นเครื่องหมาย CF (Caution - Free Float) บนหลักทรัพย์ของบริษัท ตั้งแต่วันที่ 5 มิถุนายน 2567 ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัทกำลังอยู่ระหว่างการศึกษาแนวทางที่เหมาะสมและการเจรจากับผู้ถือหุ้นรายใหญ่โดยฝ่ายบริหารของบริษัทจะรายงานความคืบหน้าต่อไป

2. ผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

2.1 สรุปผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

(พันบาท)	Q1' 2568	Q1' 2567	+ / (-)	+ / (-) %
รายได้	32,168	29,184	2,984	10.2%
ต้นทุนการให้บริการ	(13,613)	(9,436)	(4,177)	(44.3%)
กำไรขั้นต้น	18,555	19,748	(1,193)	(6.0%)
รายได้อื่น	463	1,805	(1,342)	(74.3%)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	1,040	-	1,040	100.0%
ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(4,749)	(5,297)	548	10.3%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(14,634)	(16,872)	2,238	13.3%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(300)	300	100.0%
ต้นทุนทางการเงิน	(309)	(65)	(244)	(375.4%)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และ การร่วมค้าตามวิธีส่วนได้ส่วนเสีย	(3,670)	3,138	(6,808)	(217.0%)
รายได้ภาษีเงินได้	338	207	131	63.3%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับรอบระยะเวลา	(2,966)	2,364	(5,330)	(225.5%)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้น (บาท)	(0.0067)	0.0018	(0.0085)	(472.2%)

2.2 คำอธิบายผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

รายได้

รายได้รวม สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นจาก 29.2 ล้านบาท เป็น 32.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 3.0 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.2 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงาน ซึ่งเป็นธุรกิจใหม่ที่บริษัทได้ลงทุนและเริ่มรับรู้ผลประกอบการ ตั้งแต่เดือนเมษายน 2567 ในขณะที่รายได้จากธุรกิจการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ลดลงซึ่งเป็นผลมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท

ต้นทุนการให้บริการ

ต้นทุนขายและการให้บริการ สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นจาก 9.4 ล้านบาท เป็น 13.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 4.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 44.3 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการรับรู้ต้นทุนการให้บริการที่เพิ่มขึ้นของธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานตามการเพิ่มขึ้นของรายได้ ในขณะที่ต้นทุนการให้บริการของธุรกิจการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ลดลง จากผลของการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท



กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ลดลงจาก 19.7 ล้านบาท เป็น 18.6 ล้านบาท หรือลดลง 1.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจใหม่ที่เริ่มรับรู้ผลประกอบการจากธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานเป็นธุรกิจหลักของบริษัทในไตรมาสปัจจุบัน ในขณะที่ปีก่อนยังคงรับรู้ผลประกอบการจากธุรกิจการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์เป็นธุรกิจหลัก

รายได้อื่น

รายได้อื่น สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 1.8 ล้านบาท เป็น 0.5 ล้านบาท หรือลดลง 1.3 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งลดลง

กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน

กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้น 1.0 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมในประเทศกัมพูชา

ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 5.3 ล้านบาท เป็น 4.7 ล้านบาท หรือลดลง 0.5 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการลดลงของค่าโฆษณาที่เน้นการโฆษณาและทำการตลาดผ่านระบบออนไลน์มากขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 16.9 ล้านบาท เป็น 14.6 ล้านบาท หรือลดลง 2.2 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานของธุรกิจการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ที่เป็นผลจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท ประกอบกับค่าที่ปรึกษาด้านกฎหมายที่ลดลง

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจากส่วนแบ่งกำไร 3.1 ล้านบาท เป็นส่วนแบ่งขาดทุน 3.7 ล้านบาท หรือลดลง 6.8 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วมแห่งหนึ่งที่ได้รับส่วนแบ่งขาดทุนจากกิจการร่วมค้า เนื่องจากผลประกอบการหลังการฉายภาพยนตร์ไม่เป็นไปตามคาดหมาย ประกอบกับกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ณ วันสิ้นงวดลดลง

กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับรอบระยะเวลา

กำไร (ขาดทุน) สุทธิของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจากกำไรสุทธิ 2.4 ล้านบาท เป็นขาดทุนสุทธิ 3.0 ล้านบาท หรือลดลง 5.3 ล้านบาท เป็นผลจากสาเหตุหลักดังกล่าวข้างต้น

3. การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและกระแสเงินสดของบริษัท

3.1 งบแสดงฐานะการเงินอย่างย่อ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

(พันบาท)	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	+/(-)	+/(-) %
สินทรัพย์				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	195,924	182,484	13,440	7.4%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4,555	25,054	(20,499)	(81.9%)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	22,307	21,507	800	3.7%
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า – สุทธิ	24,416	34,020	(9,604)	(28.2%)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11,631	12,207	(576)	(4.7%)
ค่าความนิยม – สุทธิ	49,312	49,312	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น – สุทธิ	5,086	5,217	(131)	(2.5%)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,969	8,744	225	2.6%
รวมสินทรัพย์	322,200	338,545	(16,345)	(4.8%)
หนี้สิน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14,595	30,552	(15,957)	(52.2%)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,972	5,411	3,561	65.8%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10,024	10,522	(498)	(4.7%)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,572	1,751	(179)	(10.2%)
รวมหนี้สิน	35,163	48,236	(13,073)	(27.1%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนของบริษัทใหญ่	280,340	289,299	(8,959)	(3.1%)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	6,697	1,010	5,687	563.1%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	287,037	290,309	(3,272)	(1.1%)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	322,200	338,545	(16,345)	(4.8%)

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 322.2 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 16.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.8 โดยมีสาเหตุหลักมาจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น 13.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.4 ส่วนใหญ่เป็นเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลง 20.5 ล้านบาท เป็นผลมาจากการรับชำระหนี้จากลูกหนี้การค้าของธุรกิจการผลิตและการจัดหาหน่วยผลิตไฟฟ้าในขณะที่ไม่ได้มีลูกหนี้ใหม่ในส่วนของบริษัทซึ่งเป็นผลมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท นอกจากนี้ธุรกิจการค้าของธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานส่วนใหญ่มีเครดิตเทอมสั้น
- เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า – สุทธิ ลดลง 9.6 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ประจำปี



หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีหนี้สินรวม 35.2 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 13.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 27.1 โดยมีสาเหตุหลักมาจาก

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลง 16.0 ล้านบาท เป็นผลมาจากการจ่ายชำระเงินแก่เจ้าหนี้การค้าของธุรกิจการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ ในขณะที่ไม่มีเจ้าหนี้ใหม่ในส่วนของธุรกิจนี้ซึ่งเป็นผลมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท นอกจากนี้ธุรกรรมการค้าของธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานส่วนใหญ่มีเครดิตเทอมสั้น
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น 3.6 ล้านบาท เป็นผลมาจากการรับเงินล่วงหน้าค่าบริการของบริษัทย่อยที่รอรับรู้เป็นรายได้ในงวดถัดไป

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 287.0 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 3.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.1 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการรับรู้ผลการดำเนินงานประจำงวด ในขณะที่องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้นเปลี่ยนแปลงเพียงเล็กน้อย

3.2 งบกระแสเงินสดอย่างย่อ สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

(พันบาท)	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	16,168	(9,407)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(765)	4,911
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(1,963)	(187)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น / (ลดลง) สุทธิ	13,440	(4,683)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	182,484	165,467
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	195,924	160,784

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 195.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 13.4 ล้านบาท และ ZAA มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 160.8 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 4.7 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดของกระแสเงินสดในแต่ละกิจกรรมดังต่อไปนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม

- บริษัทมีผลขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ 3.3 ล้านบาท และเมื่อปรับกระทบยอดขาดทุนด้วยรายการที่ไม่เป็นตัวเงินและรายการที่เป็นตัวเงินที่เกี่ยวข้องแล้ว ในปัจจุบันบริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 16.2 ล้านบาท
- บริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 0.8 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นกระแสเงินสดใช้ไปเพื่อซื้ออุปกรณ์ในการให้บริการรับจัดงานของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง



- กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 2.0 ล้านบาท มีสาเหตุหลักมาจากการจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กรรมการของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

- ZAA มีผลขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ 5.6 ล้านบาท และเมื่อปรับกระทบยอดขาดทุนด้วยรายการที่ไม่เป็นตัวเงิน และรายการที่เป็นตัวเงินที่เกี่ยวข้องแล้ว ในปีปัจจุบันบริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 9.4 ล้านบาท
- ZAA มีกระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมลงทุน 4.9 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการรับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง
- กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 0.2 ล้านบาท เป็นการจ่ายเงินต้นตามสัญญาเช่าของ ZAA

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธวัช เพ็ชรล่อเหลียน)

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน